
Veškeré normy a tištěnou verzi tohoto seznamu můžete objednat u firmy
Ing. Jiří Hrazdil - Technické normy, Vranovská 20, 614 00 Brno, IČO 15197913, DIČ CZ5911030158
tel. 736 168 972, e-mail info@normybiz.cz, internetová prodejna norem https://shop.normy.biz/

79 PRŮMYSL KOŽEDĚLNÝ
7900 Názvosloví, všeobecně
ČSN 79 0000
(79 0000), kat. č. 31417
Názvosloví koželužských kůží
Vydána: 1986-02
Cena: 440 Kč
ČSN 79 0001
(79 0001), kat. č. 31418
Názvosloví usní
Vydána: 1986-03
Cena: 472 Kč
Změny: Z1 8.96t
ČSN 79 0002
(79 0002), kat. č. 31419
Názvosloví operací v koželužství
Vydána: 1988-12
Cena: 340 Kč
ČSN 79 0009
(79 0009), kat. č. 31420
Názvosloví vad koželužských kůží a usní
Vydána: 1988-03
Cena: 590 Kč
ČSN EN 15987
(79 0015), kat. č. 517496
Usně - Terminologie - Základní definice pro
obchod s usněmi
Vydána: 2023-07
Cena: 190 Kč
ČSN EN 17651
(79 0016), kat. č. 515845
převzata vyhlášením ve věstníku
Usně - Popis, označování štítkem a značení
výrobků z usní
Vydána: 2022-12
Cena: 190 Kč
ČSN EN 16483
(79 0018), kat. č. 95109
převzata vyhlášením ve věstníku
Usně - Označování usňových dílků v textilních
výrobcích
Vydána: 2014-06
Cena: 190 Kč
ČSN EN 16484
(79 0020), kat. č. 518556
převzata vyhlášením ve věstníku
Usně - Požadavky na určování původu usňových
výrobků
Vydána: 2024-03
Cena: 230 Kč

7911 Teletiny a hověziny
ČSN EN 16055
(79 1120), kat. č. 90362
převzata vyhlášením ve věstníku
Usně - Surové kůže a kožky z hovězího dobytka -
Popis, provedení a konzervace
Vydána: 2012-06
Cena: 230 Kč

7920 Jakost usní, všeobecně
ČSN 79 2003
(79 2003), kat. č. 31426
Usne. Označovanie, balenie, doprava a
skladovanie usní
Vydána: 1988-08
Cena: 340 Kč
ČSN EN ISO 11646
(79 2004), kat. č. 95465
převzata vyhlášením ve věstníku
Usně - Měření plochy
Vydána: 2014-08
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 4044
(79 2005), kat. č. 502458
převzata vyhlášením ve věstníku
Usně - Chemické zkoušky - Příprava vzorků pro
chemické zkoušky
Vydána: 2017-08
Cena: 230 Kč

ČSN EN ISO 11642
(79 2010), kat. č. 92453
převzata vyhlášením ve věstníku
Usně - Zkoušení stálobarevnosti - Stálobarevnost
ve vodě
Vydána: 2013-05
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 11643
(79 2011), kat. č. 84109
převzata vyhlášením ve věstníku
Usně - Zkoušení stálobarevnosti - Stálobarevnost
malých vzorků v rozpouštědlech
Vydána: 2010-03
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 4047
(79 2012), kat. č. 55086
převzata vyhlášením ve věstníku
Usně - Stanovení celkového sulfátového popela a
vodou nerozpustného sulfátového popela
Vydána: 1999-07
Cena: 190 Kč
ČSN EN 14906
(79 2015), kat. č. 91174
převzata vyhlášením ve věstníku
Usně - Automobilové usně - Zkušební metody a
zkušební charakteristiky
Vydána: 2012-11
Cena: 230 Kč
ČSN EN 16223-1
(79 2016), kat. č. 515843
převzata vyhlášením ve věstníku
Usně - Požadavky na označování a popis usní pro
použití na čalounění a v interiérech automobilů -
Část 1: Použití na čalounění
Vydána: 2022-12
Cena: 190 Kč
ČSN EN 16223-2
(79 2016), kat. č. 515844
převzata vyhlášením ve věstníku
Usně - Požadavky na označování a popis usní pro
použití na čalounění a v interiérech automobilů -
Část 2: Použití v interiérech automobilů
Vydána: 2022-12
Cena: 190 Kč
ČSN EN ISO 2588
(79 2018), kat. č. 96090
převzata vyhlášením ve věstníku
Usně - Odběr vzorků - Počet jednotek pro hrubý
vzorek
Vydána: 2015-01
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 17131
(79 2025), kat. č. 510496
převzata vyhlášením ve věstníku
Usně - Mikroskopická identifikace usně
Vydána: 2020-10
Cena: 340 Kč
ČSN EN 17900
(79 2026), kat. č. 518353
převzata vyhlášením ve věstníku
Usně - Výchozí údaje pro výpočet objemové
hmotnosti usní
Vydána: 2024-02
Cena: 190 Kč

7921 Usně spodkové
ČSN 79 2130
(79 2130), kat. č. 5643
Spodkové tříslené usně z hovězin
Vydána: 1979-07
Cena: 125 Kč
Změny: Za 9.85, Zb 6.89
ČSN 79 2170
(79 2170), kat. č. 31427
Obuvnické spodkové usně. Stélkové štípenkové
usně z hovězin
Vydána: 1981-09
Cena: 125 Kč
Změny: Za 9.85, Zb 6.89
ČSN 79 2185
(79 2185), kat. č. 31428

Obuvnické spodkové usně. Rámové tříslené usně
z hovězin
Vydána: 1983-12
Cena: 125 Kč
Změny: Za 9.85

7922 Usně svrškové
ČSN 79 2212
(79 2212), kat. č. 31429
Obuvnické vrchové usně. Ševro a podobné
vrchové chromité usně z kozin a kozlečin
Vydána: 1982-12
Cena: 125 Kč
ČSN 79 2231
(79 2231), kat. č. 31430
Obuvnické vrchové usně. Boxy a podobné
vrchové chromité usně z teletin
Vydána: 1982-08
Cena: 125 Kč
ČSN 79 2232
(79 2232), kat. č. 31431
Obuvnické vrchové usně. Vrchové chromité usně
z teletin. Teletinové velury
Vydána: 1986-04
Cena: 125 Kč
Změny: Za 12.89
ČSN 79 2240
(79 2240), kat. č. 31432
Obuvnické vrchové usně. Vrchové tříslené
mazané usně z hovězin
Vydána: 1985-01
Cena: 125 Kč
ČSN 79 2241
(79 2241), kat. č. 31433
Obuvnické vrchové usně. Hovězinový waterproof
Vydána: 1982-11
Cena: 125 Kč
Změny: Za 3.85
ČSN 79 2242
(79 2242), kat. č. 31434
Obuvnické vrchové usně. Boxy a podobné
vrchové chromité usně z hovězin
Vydána: 1982-08
Cena: 125 Kč
ČSN 79 2243
(79 2243), kat. č. 31435
Obuvnické vrchové usně. Vrchové chromité a
chromitotříslené usně z hovězin. Hovězinové
nubuky
Vydána: 1986-04
Cena: 125 Kč
Změny: Za 12.89
ČSN 79 2246
(79 2246), kat. č. 31436
Obuvnické vrchové usně. Boxy a podobné
vrchové chromité usně z hovězinových půlek
krajin, vazů, půlvazů a půlpředků
Vydána: 1983-04
Cena: 125 Kč
Změny: Za 12.84
ČSN 79 2250
(79 2250), kat. č. 31437
Obuvnícke vrchové usne. Vrchové chromité usne
z hovädzinových štiepeniek. Velúry z
hovädzinových štiepeniek
Vydána: 1986-09
Cena: 125 Kč
Změny: Za 12.89
ČSN 79 2261
(79 2261), kat. č. 31438
Obuvnícke vrchové usne. Vrchové chromité usne
z bravčovíc. Bravčovicové velúry a nubuky
Vydána: 1986-09
Cena: 125 Kč
Změny: Za 12.89

7923 Usně rukavičkářské a oděvnické
ČSN EN ISO 14931
(79 2310), kat. č. 512989
převzata vyhlášením ve věstníku
Usně - Usně na oděvy (kromě kožešin) -

Třída 79 - Průmysl kožedělný strana 1 / 8
Data jsou aktuální k 30. dubnu 2024. Uvolněno pod licencí Creative Commons BY-SA. Autor: Jiří Hrazdil, 2024

mailto:info@normybiz.cz
https://shop.normy.biz/?utm_source=sezpdf
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/cz/


Veškeré normy a tištěnou verzi tohoto seznamu můžete objednat u firmy
Ing. Jiří Hrazdil - Technické normy, Vranovská 20, 614 00 Brno, IČO 15197913, DIČ CZ5911030158
tel. 736 168 972, e-mail info@normybiz.cz, internetová prodejna norem https://shop.normy.biz/

Specifikace a postupy odběru vzorků
Vydána: 2021-11
Cena: 230 Kč

7924 Kožešiny
ČSN 79 2401
(79 2401), kat. č. 31440
Kožešiny. Společná ustanovení
Vydána: 1988-11
Cena: 190 Kč

7925 Usně technické
ČSN 79 2540
(79 2540), kat. č. 31441
Technické usně. Usně na potní pásky
Vydána: 1984-12
Cena: 125 Kč
ČSN 79 2570
(79 2570), kat. č. 31442
Technické, sportovní, ochranné a jiné tříslené
mazané usně z hovězin
Vydána: 1983-09
Cena: 125 Kč
ČSN 79 2572
(79 2572), kat. č. 5646
Ochranné chromitotříslené a chromité usně z
hovězin, vepřovic a štípenek
Vydána: 1980-11
Cena: 125 Kč

7926 Usně brašnářské a sedlářské
ČSN 79 2630
(79 2630), kat. č. 31443
Sedlářské usně. Postrojové chromitotříslené
hlazenice z hovězin
Vydána: 1981-12
Cena: 125 Kč
Změny: Za 9.85
ČSN 79 2634
(79 2634), kat. č. 31444
Sedlářské a brašnářské usně. Sedlářské a
brašnářské tříslené hlazenice z hovězin
Vydána: 1982-04
Cena: 190 Kč
Změny: Za 9.85
ČSN 79 2640
(79 2640), kat. č. 31445
Brašnářské usně. Brašnářské usně z hovězin a
štípenek
Vydána: 1984-10
Cena: 190 Kč
ČSN 79 2641
(79 2641), kat. č. 31446
Brašnářské usně. Brašnářské chromité usně z
teletin
Vydána: 1984-10
Cena: 125 Kč
ČSN 79 2645
(79 2645), kat. č. 31447
Brašnářské usně. Brašnářské chromitotříslené a
chromité usně z vepřovic
Vydána: 1986-11
Cena: 125 Kč

7927 Usně podšívkové
ČSN 79 2710
(79 2710), kat. č. 31448
Podšívkové usně. Podšívkové usně tříslené,
chromité a chromitotříslené z hovězin
Vydána: 1981-09
Cena: 125 Kč
ČSN 79 2715
(79 2715), kat. č. 31449
Podšívkové usně. Podšívkové usně chromité a
chromitotříslené z kozin a kozlečin
Vydána: 1982-01
Cena: 125 Kč
ČSN 79 2721
(79 2721), kat. č. 5647
Podšívkové usne. Podšívkové usne chromité a
chromitotrieslené z bravčovíc a štiepeniek

Vydána: 1979-10
Cena: 125 Kč
Změny: Za 7.83
ČSN 79 2750
(79 2750), kat. č. 5648
Podšívkové usne. Podšívkové štiepenkové usne z
hovädzín
Vydána: 1980-11
Cena: 125 Kč
Změny: Za 7.83

7928 Usně speciální
ČSN 79 2810
(79 2810), kat. č. 31450
Ortopedické tříslené usně z hovězinových vazů a
krajin
Vydána: 1983-09
Cena: 125 Kč
Změny: Za 9.85
ČSN EN 16419
(79 2815), kat. č. 95108
převzata vyhlášením ve věstníku
Usně - Zámišové usně pro čištění - Klasifikace a
požadavky
Vydána: 2014-06
Cena: 190 Kč
ČSN EN 13336
(79 2820), kat. č. 515984
převzata vyhlášením ve věstníku
Usně - Charakteristiky čalounických usní - Výběr
nábytkářských usní
Vydána: 2023-01
Cena: 190 Kč

7938 Rozbory a zkoušení usní a kožišin
ČSN EN ISO 2418
(79 3801), kat. č. 517222
převzata vyhlášením ve věstníku
Usně - Chemické, fyzikální a mechanické zkoušky
a zkoušky stálosti - Umístění a příprava
zkušebních vzorků
Vydána: 2023-08
Cena: 340 Kč
ČSN EN ISO 2419
(79 3802), kat. č. 90519
převzata vyhlášením ve věstníku
Usně - Fyzikální a mechanické zkoušky - Příprava
vzorků a kondicionování
Vydána: 2012-08
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 17502
(79 3803), kat. č. 93603
převzata vyhlášením ve věstníku
Usně - Stanovení odrazivosti povrchu
Vydána: 2013-10
Cena: 230 Kč
ČSN 79 3805
(79 3805), kat. č. 31454
Zkoušení kožešin. Odběr vzorků a
kondicionování zkušebních těles a kožešin
Vydána: 1985-01
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 2420
(79 3806), kat. č. 502453
převzata vyhlášením ve věstníku
Usně - Fyzikální a mechanické zkoušky -
Stanovení zdánlivé hustoty a plošné hmotnosti
Vydána: 2017-08
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 5404
(79 3807), kat. č. 90291
převzata vyhlášením ve věstníku
Usně - Fyzikální metody zkoušení - Stanovení
odolnosti těžkých usní vůči vodě
Vydána: 2012-05
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 17227
(79 3808), kat. č. 66880
převzata vyhlášením ve věstníku
Usně - Fyzikální a mechanické zkoušky -
Stanovení tepelné odolnosti usně

Vydána: 2003-07
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 2589
(79 3809), kat. č. 500142
převzata vyhlášením ve věstníku
Usně - Fyzikální a mechanické zkoušky -
Stanovení tloušťky
Vydána: 2016-09
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 2417
(79 3812), kat. č. 500144
převzata vyhlášením ve věstníku
Usně - Fyzikální a mechanické zkoušky -
Stanovení absorpce vody za statických podmínek
Vydána: 2016-09
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 5403-1
(79 3813), kat. č. 90290
převzata vyhlášením ve věstníku
Usně - Stanovení odolnosti ohebných usní vůči
vodě - Část 1: Opakované lineární stlačování (v
penetrometru)
Vydána: 2012-05
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 5403-2
(79 3813), kat. č. 90293
převzata vyhlášením ve věstníku
Usně - Stanovení odolnosti ohebných usní vůči
vodě - Část 2: Opakované úhlové stlačování (v
přístroji typu Maeser)
Vydána: 2012-05
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 17232
(79 3814), kat. č. 502457
převzata vyhlášením ve věstníku
Usně - Fyzikální a mechanické zkoušky -
Stanovení tepelné odolnosti lakové usně
Vydána: 2017-08
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 17186
(79 3815), kat. č. 90292
převzata vyhlášením ve věstníku
Usně - Fyzikální a mechanické zkoušky -
Stanovení tloušťky povrchové úpravy
Vydána: 2012-05
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 17235
(79 3816), kat. č. 98968
převzata vyhlášením ve věstníku
Usně - Fyzikální a mechanické zkoušky -
Stanovení měkkosti
Vydána: 2016-03
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 14268
(79 3817), kat. č. 516986
převzata vyhlášením ve věstníku
Usně - Fyzikální a mechanické zkoušky -
Stanovení propustnosti pro vodní páru
Vydána: 2023-07
Cena: 340 Kč
ČSN EN ISO 17236
(79 3818), kat. č. 500150
převzata vyhlášením ve věstníku
Usně - Fyzikální a mechanické zkoušky -
Stanovení trvalého protažení
Vydána: 2016-09
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 17229
(79 3819), kat. č. 500149
převzata vyhlášením ve věstníku
Usně - Fyzikální a mechanické zkoušky -
Stanovení absorpce vodních par
Vydána: 2016-09
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 3376
(79 3820), kat. č. 510750
převzata vyhlášením ve věstníku
Usně - Fyzikální a mechanické zkoušky -
Stanovení pevnosti v tahu a procentuálního
prodloužení
Vydána: 2020-11

Třída 79 - Průmysl kožedělný strana 2 / 8
Data jsou aktuální k 30. dubnu 2024. Uvolněno pod licencí Creative Commons BY-SA. Autor: Jiří Hrazdil, 2024

mailto:info@normybiz.cz
https://shop.normy.biz/?utm_source=sezpdf
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/cz/


Veškeré normy a tištěnou verzi tohoto seznamu můžete objednat u firmy
Ing. Jiří Hrazdil - Technické normy, Vranovská 20, 614 00 Brno, IČO 15197913, DIČ CZ5911030158
tel. 736 168 972, e-mail info@normybiz.cz, internetová prodejna norem https://shop.normy.biz/

Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 3378
(79 3821), kat. č. 66885
převzata vyhlášením ve věstníku
Usně - Fyzikální a mechanické zkoušky -
Stanovení odolnosti líce usně vůči praskání a
index praskání
Vydána: 2003-07
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 17233
(79 3822), kat. č. 502456
převzata vyhlášením ve věstníku
Usně - Fyzikální a mechanické zkoušky -
Stanovení teploty praskání povrchové úpravy za
chladu
Vydána: 2017-08
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 23910
(79 3823), kat. č. 508586
převzata vyhlášením ve věstníku
Usně - Fyzikální a mechanické zkoušky - Měření
pevnosti proti vytržení stehu
Vydána: 2020-01
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 26082-1
(79 3824), kat. č. 507917
převzata vyhlášením ve věstníku
Usně - Fyzikální a mechanické metody zkoušení
špinivosti - Část 1: Metoda otěrem (Martindale)
Vydána: 2019-10
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 26082-2
(79 3824), kat. č. 91525
převzata vyhlášením ve věstníku
Usně - Fyzikální a mechanické metody zkoušení
špinivosti - Část 2: Metoda v rotujícím bubnu
Vydána: 2012-12
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 14087
(79 3825), kat. č. 516523
převzata vyhlášením ve věstníku
Usně - Fyzikální a mechanické zkoušky -
Stanovení ohybové síly
Vydána: 2023-04
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 3377-1
(79 3829), kat. č. 90288
převzata vyhlášením ve věstníku
Usně - Fyzikální a mechanické zkoušky -
Stanovení pevnosti v dalším trhání - Část 1:
Jednostranné trhání
Vydána: 2012-05
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 3377-2
(79 3829), kat. č. 500143
převzata vyhlášením ve věstníku
Usně - Fyzikální a mechanické zkoušky -
Stanovení pevnosti v dalším trhání - Část 2:
Oboustranné trhání (roztržení štěrbiny)
Vydána: 2016-09
Cena: 230 Kč
ČSN 79 3830
(79 3830), kat. č. 31455
Opotřebení srsti kožešin
Vydána: 1992-08
Cena: 65 Kč
ČSN EN ISO 17130
(79 3831), kat. č. 512727
převzata vyhlášením ve věstníku
Usně - Fyzikální a mechanické zkoušky -
Stanovení změny rozměrů
Vydána: 2021-10
Cena: 230 Kč
ČSN 79 3832
(79 3832), kat. č. 16372
Zkoušení usní. Roztažnost a pevnost líce usně.
Zkouška protržení kuličkou
Vydána: 1994-07
Cena: 125 Kč
ČSN EN ISO 19074
(79 3835), kat. č. 98969

převzata vyhlášením ve věstníku
Usně - Fyzikální a mechanické zkoušky -
Stanovení absorpce vody kapilárním vzlínáním
Vydána: 2016-03
Cena: 230 Kč
ČSN 79 3836
(79 3836), kat. č. 31456
Zkoušení koželužských polotovarů. Metody pro
kontrolu ukazatelů jakosti koželužských
polotovarů
Vydána: 1991-04
Cena: 125 Kč
ČSN EN ISO 3379
(79 3840), kat. č. 98967
převzata vyhlášením ve věstníku
Usně - Stanovení roztažnosti a pevnosti povrchu
(metoda protržení kuličkou)
Vydána: 2016-03
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 3380
(79 3841), kat. č. 98962
převzata vyhlášením ve věstníku
Usně - Fyzikální a mechanické zkoušky -
Stanovení teploty smrštění do 100 °C
Vydána: 2016-03
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 19070
(79 3842), kat. č. 500549
převzata vyhlášením ve věstníku
Usně - Chemické stanovení
N-methyl-2-pyrrolidonu (NMP) v usních
Vydána: 2016-10
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 19071
(79 3843), kat. č. 500548
převzata vyhlášením ve věstníku
Usně - Chemické zkoušky - Stanovení
šestimocného chromu v chromitých činicích
látkách a jejich redukčního potenciálu
Vydána: 2016-10
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 19076
(79 3844), kat. č. 516987
převzata vyhlášením ve věstníku
Usně - Měření plochy usně - Elektronické metody
Vydána: 2023-07
Cena: 350 Kč
ČSN 79 3845
(79 3845), kat. č. 31457
Zkoušení usní. Stanovení změn plošného obsahu
usní
Vydána: 1981-11
Cena: 125 Kč
ČSN EN ISO 11936
(79 3846), kat. č. 518192
převzata vyhlášením ve věstníku
Usně - Stanovení celkového obsahu určitých
bisfenolů
Vydána: 2024-01
Cena: 340 Kč
ČSN EN ISO 17075-1
(79 3848), kat. č. 502455
převzata vyhlášením ve věstníku
Usně - Chemické stanovení obsahu šestimocného
chromu - Část 1: Kolorimetrická metoda
Vydána: 2017-09
Cena: 340 Kč
ČSN EN ISO 17075-2
(79 3848), kat. č. 502717
převzata vyhlášením ve věstníku
Usně - Chemické stanovení obsahu šestimocného
chromu - Část 2: Chromatografická metoda
Vydána: 2017-09
Cena: 340 Kč
ČSN EN ISO 4098
(79 3849), kat. č. 505981
převzata vyhlášením ve věstníku
Usně - Chemické zkoušky - Stanovení ve vodě
rozpustných látek, ve vodě rozpustných
anorganických látek a ve vodě rozpustných
organických látek

Vydána: 2019-01
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 4684
(79 3850), kat. č. 75345
převzata vyhlášením ve věstníku
Usně - Chemické zkoušky - Stanovení těkavých
látek
Vydána: 2006-05
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 5398-1
(79 3851), kat. č. 506157
převzata vyhlášením ve věstníku
Usně - Chemické stanovení obsahu oxidu
chromitého - Část 1: Kvantifikace titrací
Vydána: 2019-02
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 5398-2
(79 3851), kat. č. 83333
převzata vyhlášením ve věstníku
Usně - Chemické stanovení obsahu oxidu
chromitého - Část 2: Stanovení kolorimetrickou
metodou
Vydána: 2009-08
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 5398-3
(79 3851), kat. č. 506158
převzata vyhlášením ve věstníku
Usně - Chemické stanovení obsahu oxidu
chromitého - Část 3: Kvantifikace atomovou
absorpční spektrometrií
Vydána: 2019-02
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 5398-4
(79 3851), kat. č. 507439
převzata vyhlášením ve věstníku
Usně - Chemické stanovení obsahu oxidu
chromitého - Část 4: Metoda optické emisní
spektrometrie s indukčně vázaným plazmatem
Vydána: 2019-07
Cena: 230 Kč
ČSN 79 3852
(79 3852), kat. č. 31458
Stálost úpravy kožešin při stírání za sucha a
mokra
Vydána: 1991-01
Cena: 125 Kč
ČSN EN ISO 11640
(79 3853), kat. č. 506386
převzata vyhlášením ve věstníku
Usně - Zkoušení stálobarevnosti - Stálobarevnost
při stírání
Vydána: 2019-03
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 17228
(79 3854), kat. č. 97685
převzata vyhlášením ve věstníku
Usně - Zkoušky stálobarevnosti - Změna barvy
při urychleném stárnutí
Vydána: 2015-09
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 5402-1
(79 3855), kat. č. 515400
převzata vyhlášením ve věstníku
Usně - Stanovení ohybové odolnosti - Část 1:
Flexometrická metoda
Vydána: 2022-11
Cena: 340 Kč
ČSN EN ISO 5402-2
(79 3855), kat. č. 99110
převzata vyhlášením ve věstníku
Usně - Stanovení ohybové odolnosti - Část 2:
Metoda napodobující ohýbání nártu obuvi
Vydána: 2016-04
Cena: 230 Kč
ČSN 79 3856
(79 3856), kat. č. 31460
Zkoušení usní a kožešin. Stálost úpravy usní a
kožešin na umělém světle
Vydána: 1980-11
Cena: 125 Kč
ČSN EN ISO 11644

Třída 79 - Průmysl kožedělný strana 3 / 8
Data jsou aktuální k 30. dubnu 2024. Uvolněno pod licencí Creative Commons BY-SA. Autor: Jiří Hrazdil, 2024

mailto:info@normybiz.cz
https://shop.normy.biz/?utm_source=sezpdf
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/cz/


Veškeré normy a tištěnou verzi tohoto seznamu můžete objednat u firmy
Ing. Jiří Hrazdil - Technické normy, Vranovská 20, 614 00 Brno, IČO 15197913, DIČ CZ5911030158
tel. 736 168 972, e-mail info@normybiz.cz, internetová prodejna norem https://shop.normy.biz/

(79 3857), kat. č. 516524
převzata vyhlášením ve věstníku
Usně - Zkouška adheze povrchové úpravy
Vydána: 2023-04
Cena: 340 Kč
ČSN EN ISO 17071
(79 3858), kat. č. 89871
převzata vyhlášením ve věstníku
Usně - Fyzikální a mechanické zkoušky -
Stanovení „fogging“ charakteristik
Vydána: 2012-04
Cena: 340 Kč
ČSN EN ISO 20433
(79 3859), kat. č. 92337
převzata vyhlášením ve věstníku
Usně - Zkoušení stálobarevnosti - Odolnost proti
zapouštění při otěru
Vydána: 2013-04
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 11641
(79 3860), kat. č. 92455
převzata vyhlášením ve věstníku
Usně - Zkoušky stálobarevnosti - Stálobarevnost
v potu
Vydána: 2013-05
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 17230
(79 3861), kat. č. 89870
převzata vyhlášením ve věstníku
Usně - Fyzikální a mechanické zkoušky -
Stanovení tlaku při pronikání vody
Vydána: 2012-04
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 17074
(79 3862), kat. č. 89867
převzata vyhlášením ve věstníku
Usně - Fyzikální a mechanické zkoušky -
Stanovení odolnosti vůči vodorovnému šíření
plamene
Vydána: 2012-04
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 17076-1
(79 3863), kat. č. 510136
převzata vyhlášením ve věstníku
Usně - Stanovení odolnosti proti odírání - Část 1:
Metoda TaberR
Vydána: 2020-08
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 17076-2
(79 3863), kat. č. 89208
převzata vyhlášením ve věstníku
Usně - Stanovení odolnosti proti odírání - Část 2:
Metoda Martindale za použití kotouče s
kuličkami
Vydána: 2011-12
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 17231
(79 3864), kat. č. 504116
převzata vyhlášením ve věstníku
Usně - Fyzikální a mechanické zkoušky -
Stanovení vodoodpudivosti oděvnických usní
Vydána: 2018-04
Cena: 230 Kč
ČSN CEN/TS 14689
(79 3865), kat. č. 76649
převzata vyhlášením ve věstníku
Usně - Fyzikální a mechanické zkoušky -
Stanovení roztažnosti, krípu a relaxace
Vydána: 2006-11
Cena: 190 Kč
ČSN EN ISO 20136
(79 3866), kat. č. 511078
převzata vyhlášením ve věstníku
Usně - Zjišťování rozložitelnosti působením
mikroorganismů
Vydána: 2021-01
Cena: 440 Kč
ČSN EN ISO 20137
(79 3867), kat. č. 502720
převzata vyhlášením ve věstníku
Usně - Chemické zkoušky - Směrnice pro

zkoušení kritických chemikálií v usních
Vydána: 2017-09
Cena: 340 Kč
ČSN EN 16887
(79 3868), kat. č. 502719
převzata vyhlášením ve věstníku
Usně - Ekologická stopa - Pravidla produktové
kategorie (PCR) - Uhlíkové stopy
Vydána: 2017-09
Cena: 340 Kč
ČSN EN ISO 20701
(79 3869), kat. č. 504974
převzata vyhlášením ve věstníku
Usně - Zkoušky stálobarevnosti - Stálobarevnost
ve slinách
Vydána: 2018-08
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 23702-1
(79 3870), kat. č. 518012
převzata vyhlášením ve věstníku
Usně - Perfluoralkylové a polyfluoralkylové
sloučeniny - Část 1: Stanovení obsahu netěkavých
sloučenin extrakční metodou pomocí kapalinové
chromatografie
Vydána: 2023-12
Cena: 440 Kč
ČSN EN 17848
(79 3871), kat. č. 517559
převzata vyhlášením ve věstníku
Usně - Chemikálie - Kontrola kvality
Vydána: 2023-10
Cena: 340 Kč
ČSN 79 3873
(79 3873), kat. č. 5659
Skúšanie usní. Stanovenie vylúhovateľného
chrómu z usní
Vydána: 1980-11
Cena: 125 Kč
ČSN EN ISO 13365-1
(79 3874), kat. č. 511555
převzata vyhlášením ve věstníku
Usně - Chemické stanovení obsahu
konzervačních látek (TCMTB, PCMC, OPP, OIT) v
usních kapalinovou chromatografií - Část 1:
Metoda extrakce acetonitrilem
Vydána: 2021-03
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 13365-2
(79 3874), kat. č. 511554
převzata vyhlášením ve věstníku
Usně - Chemické stanovení obsahu
konzervačních látek (TCMTB, PCMC, OPP, OIT) v
usních kapalinovou chromatografií - Část 2:
Metoda extrakce umělým potem
Vydána: 2021-03
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 4048
(79 3875), kat. č. 506159
převzata vyhlášením ve věstníku
Usně - Chemické zkoušky - Stanovení látek
extrahovatelných v dichlormethanu a obsahu
volných mastných kyselin
Vydána: 2019-02
Cena: 340 Kč
ČSN 79 3877
(79 3877), kat. č. 5662
Zkoušení usní. Stanovení dusíku, kožní hmoty,
usňové hmoty, vázaných tříslovin, čísla pročinění
a čísla výtěžnosti usní
Vydána: 1972-03
Cena: 125 Kč
ČSN EN ISO 4045
(79 3878), kat. č. 505735
převzata vyhlášením ve věstníku
Usně - Chemické zkoušky - Stanovení pH a
diferenčního čísla
Vydána: 2018-12
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 17072-1
(79 3879), kat. č. 507915
převzata vyhlášením ve věstníku

Usně - Chemické stanovení obsahu kovů - Část 1:
Extrahovatelné kovy
Vydána: 2019-10
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 17072-2
(79 3879), kat. č. 516138
převzata vyhlášením ve věstníku
Usně - Chemické stanovení obsahu kovů - Část 2:
Celkový obsah kovů
Vydána: 2023-02
Cena: 340 Kč
ČSN 79 3880
(79 3880), kat. č. 31462
Zkoušení antimikrobních vlastností materiálů a
výrobků kožedělného průmyslu. Antifungální a
antibakteriální vlastnosti
Vydána: 1991-05
Cena: 190 Kč
ČSN EN ISO 15702
(79 3881), kat. č. 57944
převzata vyhlášením ve věstníku
Usně - Zkoušky stálobarevnosti - Stálobarevnost
při strojovém praní
Vydána: 2000-06
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 15703
(79 3882), kat. č. 57943
převzata vyhlášením ve věstníku
Usně - Zkoušky stálobarevnosti - Stálobarevnost
při ručním praní
Vydána: 2000-06
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 15700
(79 3883), kat. č. 58910
Usně - Zkoušky stálobarevnosti - Stálobarevnost
při pokapání vodou
Vydána: 2000-06
Cena: 125 Kč
ČSN EN ISO 15701
(79 3884), kat. č. 515983
převzata vyhlášením ve věstníku
Usně - Zkoušky stálobarevnosti - Zjišťování
migrace barviv do polymerního materiálu
Vydána: 2023-01
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 14088
(79 3885), kat. č. 510495
převzata vyhlášením ve věstníku
Usně - Chemické zkoušky - Kvantitativní analýza
činicích látek filtrační metodou
Vydána: 2020-10
Cena: 340 Kč
ČSN EN ISO 17226-1
(79 3886), kat. č. 512607
převzata vyhlášením ve věstníku
Usně - Chemické stanovení obsahu formaldehydu
- Část 1: Metoda vysokoúčinné kapalinové
chromatografie
Vydána: 2021-09
Cena: 340 Kč
ČSN EN ISO 17226-2
(79 3886), kat. č. 507437
převzata vyhlášením ve věstníku
Usně - Chemické stanovení obsahu formaldehydu
- Část 2: Metoda kolorimetrické analýzy
Vydána: 2019-07
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 17226-3
(79 3886), kat. č. 89028
převzata vyhlášením ve věstníku
Usně - Chemické stanovení obsahu formaldehydu
- Část 3: Stanovení emisí formaldehydu z usní
Vydána: 2011-11
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 17234-1
(79 3887), kat. č. 511556
převzata vyhlášením ve věstníku
Usně - Chemické zkoušky pro stanovení určitých
azobarviv v barvených usních - Část 1: Stanovení
určitých aromatických aminů odvozených od
azobarviv

Třída 79 - Průmysl kožedělný strana 4 / 8
Data jsou aktuální k 30. dubnu 2024. Uvolněno pod licencí Creative Commons BY-SA. Autor: Jiří Hrazdil, 2024

mailto:info@normybiz.cz
https://shop.normy.biz/?utm_source=sezpdf
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/cz/


Veškeré normy a tištěnou verzi tohoto seznamu můžete objednat u firmy
Ing. Jiří Hrazdil - Technické normy, Vranovská 20, 614 00 Brno, IČO 15197913, DIČ CZ5911030158
tel. 736 168 972, e-mail info@normybiz.cz, internetová prodejna norem https://shop.normy.biz/

Vydána: 2021-03
Cena: 350 Kč
ČSN EN ISO 17234-2
(79 3887), kat. č. 88471
převzata vyhlášením ve věstníku
Usně - Chemické zkoušky pro stanovení určitých
azobarviv v barvených usních - Část 2: Stanovení
4-aminoazobenzenu
Vydána: 2011-09
Cena: 340 Kč
ČSN EN ISO 17070
(79 3888), kat. č. 97682
převzata vyhlášením ve věstníku
Usně - Chemické zkoušky - Stanovení obsahu
pentachlorfenolu a izomerů tetrachlorfenolu,
trichlorfenolu, dichlorfenolu a monochlorfenolu
Vydána: 2015-09
Cena: 340 Kč
ČSN EN ISO 27587
(79 3889), kat. č. 512608
převzata vyhlášením ve věstníku
Usně - Chemické zkoušky - Stanovení obsahu
volného formaldehydu v pomocných
prostředcích pro výrobu usní
Vydána: 2021-09
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 17489
(79 3890), kat. č. 94720
převzata vyhlášením ve věstníku
Usně - Chemické zkoušky - Stanovení obsahu
tříslovin v syntetických činicích látkách
Vydána: 2014-04
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 18218-1
(79 3891), kat. č. 518013
převzata vyhlášením ve věstníku
Usně - Stanovení ethoxylovaných alkylfenolů
(APEO) - Část 1: Přímá metoda
Vydána: 2023-12
Cena: 340 Kč
ČSN EN ISO 18218-2
(79 3891), kat. č. 508587
převzata vyhlášením ve věstníku
Usně - Stanovení ethoxylovaných alkylfenolů -
Část 2: Nepřímá metoda
Vydána: 2020-01
Cena: 340 Kč
ČSN EN ISO 18219-1
(79 3892), kat. č. 513182
převzata vyhlášením ve věstníku
Usně - Stanovení chlorovaných uhlovodíků v
usních - Část 1: Chromatografické stanovení
chlorovaných parafinů s krátkým řetězcem
(SCCP)
Vydána: 2021-12
Cena: 340 Kč
ČSN EN ISO 18219-2
(79 3892), kat. č. 513183
převzata vyhlášením ve věstníku
Usně - Stanovení chlorovaných uhlovodíků v
usních - Část 2: Chromatografické stanovení
chlorovaných parafinů se středním řetězcem
(MCCP)
Vydána: 2021-12
Cena: 340 Kč
ČSN EN ISO 22700
(79 3893), kat. č. 507916
převzata vyhlášením ve věstníku
Usně - Měření barvy a barevného rozdílu
hotových usní
Vydána: 2019-10
Cena: 340 Kč
ČSN EN ISO 22517
(79 3894), kat. č. 513512
převzata vyhlášením ve věstníku
Usně - Chemické zkoušky - Stanovení obsahu
reziduí pesticidů
Vydána: 2022-02
Cena: 340 Kč
ČSN EN ISO 10195
(79 3895), kat. č. 513513

převzata vyhlášením ve věstníku
Usně - Chemické stanovení obsahu šestimocného
chromu v usních - Předběžné tepelné stárnutí
usní a stanovení šestimocného chromu
Vydána: 2022-02
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 7906
(79 3896), kat. č. 516521
převzata vyhlášením ve věstníku
Usně - Zkoušky stálobarevnosti - Obecné principy
zkoušení
Vydána: 2023-04
Cena: 340 Kč

7950 Průmysl obuvnický, všeobecně
ČSN EN 12940
(79 5010), kat. č. 72172
převzata vyhlášením ve věstníku
Odpady z výroby obuvi - Klasifikace odpadů a
nakládání s odpady
Vydána: 2005-03
Cena: 230 Kč
ČSN 79 5013
(79 5013), kat. č. 31463
Názvosloví vad obuvi
Vydána: 1991-04
Cena: 350 Kč

7952 Průmysl kožedělný - Zkoušení částí
obuvi
ČSN EN 12743
(79 5201), kat. č. 57999
převzata vyhlášením ve věstníku
Obuv - Zkoušení podešví - Kompresní energie
Vydána: 2000-06
Cena: 190 Kč
ČSN EN 12747
(79 5202), kat. č. 57998
převzata vyhlášením ve věstníku
Obuv - Zkoušení napínacích stélek - Odolnost
proti odírání
Vydána: 2000-06
Cena: 190 Kč
ČSN EN ISO 20869
(79 5203), kat. č. 86616
převzata vyhlášením ve věstníku
Obuv - Zkoušení napínacích stélek, podšívek a
podšívkových stélek - Obsah látek vyloužitelných
vodou
Vydána: 2010-10
Cena: 230 Kč
ČSN EN 12770
(79 5204), kat. č. 58684
převzata vyhlášením ve věstníku
Obuv - Zkoušení podešví - Odolnost proti odírání
Vydána: 2000-08
Cena: 230 Kč
ČSN EN 12771
(79 5205), kat. č. 60021
Obuv - Zkoušení podešví - Pevnost v dalším
trhání
Vydána: 2000-09
Cena: 190 Kč
ČSN EN 12774
(79 5206), kat. č. 58685
převzata vyhlášením ve věstníku
Obuv - Zkoušení podešví - Stanovení pevnosti v
rozštípnutí a odolnosti proti rozvrstvení
Vydána: 2000-08
Cena: 190 Kč
ČSN EN 12782
(79 5207), kat. č. 60022
Obuv - Zkoušení napínacích stélek - Odolnost
proti vytržení stehu
Vydána: 2000-09
Cena: 125 Kč
ČSN EN 12772
(79 5208), kat. č. 59633
Obuv - Zkoušení podešví - Rozměrová stálost
Vydána: 2000-08
Cena: 125 Kč

ČSN EN 12773
(79 5209), kat. č. 59632
Obuv - Zkoušení podešví - Pevnost ve vytržení
jehly
Vydána: 2000-08
Cena: 125 Kč
ČSN EN ISO 18895
(79 5210), kat. č. 506676
převzata vyhlášením ve věstníku
Obuv - Zkoušení klenků - Únavová odolnost
Vydána: 2019-04
Cena: 230 Kč
ČSN EN 12959
(79 5211), kat. č. 59189
převzata vyhlášením ve věstníku
Obuv - Zkoušení klenků - Podélná tuhost
Vydána: 2000-10
Cena: 190 Kč
ČSN EN 12800
(79 5212), kat. č. 59192
převzata vyhlášením ve věstníku
Obuv - Zkoušení napínacích stélek - Rozměrová
stálost
Vydána: 2000-10
Cena: 190 Kč
ČSN EN 12801
(79 5213), kat. č. 59190
převzata vyhlášením ve věstníku
Obuv - Zkoušení napínacích stélek podšívek a
podšívkových stélek - Odolnost proti potu
Vydána: 2000-10
Cena: 190 Kč
Změny: A1 7.02
ČSN EN 12803
(79 5214), kat. č. 59191
převzata vyhlášením ve věstníku
Obuv - Zkoušení podešví - Pevnost v tahu a
prodloužení
Vydána: 2000-10
Cena: 190 Kč
Změny: Oprava 1 3.03
ČSN EN 12744
(79 5215), kat. č. 59271
Obuv - Zkoušení napínacích stélek - Odolnost
proti rozvrstvení
Vydána: 2000-06
Cena: 125 Kč
ČSN EN 12745
(79 5216), kat. č. 59272
Obuv - Zkoušení napínacích stélek - Pevnost
držení hřebíků pro přibíjení podpatků
Vydána: 2000-06
Cena: 190 Kč
ČSN EN ISO 22649
(79 5217), kat. č. 500638
převzata vyhlášením ve věstníku
Obuv - Zkoušení napínacích a podšívkových
stélek - Absorpce a desorpce vody
Vydána: 2016-11
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 22653
(79 5218), kat. č. 506675
převzata vyhlášením ve věstníku
Obuv - Zkoušení podšívek a podšívkových stélek -
Statické tření
Vydána: 2019-04
Cena: 350 Kč
ČSN EN ISO 17693
(79 5219), kat. č. 74890
převzata vyhlášením ve věstníku
Obuv - Zkoušení vrchů - Odolnost proti poškození
při napínání
Vydána: 2006-03
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 17694
(79 5220), kat. č. 500634
převzata vyhlášením ve věstníku
Obuv - Zkoušení vrchů a podšívek - Odolnost
proti opakovanému ohybu
Vydána: 2016-11
Cena: 230 Kč

Třída 79 - Průmysl kožedělný strana 5 / 8
Data jsou aktuální k 30. dubnu 2024. Uvolněno pod licencí Creative Commons BY-SA. Autor: Jiří Hrazdil, 2024

mailto:info@normybiz.cz
https://shop.normy.biz/?utm_source=sezpdf
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/cz/


Veškeré normy a tištěnou verzi tohoto seznamu můžete objednat u firmy
Ing. Jiří Hrazdil - Technické normy, Vranovská 20, 614 00 Brno, IČO 15197913, DIČ CZ5911030158
tel. 736 168 972, e-mail info@normybiz.cz, internetová prodejna norem https://shop.normy.biz/

ČSN EN ISO 17695
(79 5221), kat. č. 74889
převzata vyhlášením ve věstníku
Obuv - Zkoušení vrchů - Tvarovatelnost
Vydána: 2006-03
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 17698
(79 5222), kat. č. 500636
převzata vyhlášením ve věstníku
Obuv - Zkoušení vrchů - Odolnost proti
rozvrstvení
Vydána: 2016-11
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 17701
(79 5223), kat. č. 500637
převzata vyhlášením ve věstníku
Obuv - Zkoušení vrchů, podšívek a podšívkových
stélek - Migrace barev
Vydána: 2016-11
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 17703
(79 5224), kat. č. 506680
převzata vyhlášením ve věstníku
Obuv - Zkoušení vrchů - Chování při zvýšené
teplotě
Vydána: 2019-04
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 17705
(79 5225), kat. č. 506673
převzata vyhlášením ve věstníku
Obuv - Zkoušení vrchů, podšívek a podšívkových
stélek - Tepelněizolační vlastnosti
Vydána: 2019-04
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 17696
(79 5226), kat. č. 506679
převzata vyhlášením ve věstníku
Obuv - Zkoušení vrchů podšívek a podšívkových
stélek - Pevnost v dalším trhání
Vydána: 2019-04
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 17697
(79 5227), kat. č. 500635
převzata vyhlášením ve věstníku
Obuv - Zkoušení vrchů, podšívek a podšívkových
stélek - Pevnost švu
Vydána: 2016-11
Cena: 340 Kč
ČSN EN 13515
(79 5228), kat. č. 64410
převzata vyhlášením ve věstníku
Obuv - Zkoušení vrchů a podšívek - Propustnost
pro vodní páru a absorpce vodní páry
Vydána: 2002-07
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 17700
(79 5229), kat. č. 508961
převzata vyhlášením ve věstníku
Obuv - Zkoušení svrškových součástí a
podšívkových stélek - Stálobarevnost v otěru a
pouštění barvy
Vydána: 2020-03
Cena: 340 Kč
ČSN EN ISO 17702
(79 5230), kat. č. 506678
převzata vyhlášením ve věstníku
Obuv - Zkoušení vrchů - Odolnost proti vodě
Vydána: 2019-04
Cena: 340 Kč
ČSN EN 13520
(79 5231), kat. č. 64407
převzata vyhlášením ve věstníku
Obuv - Zkoušení vrchů, podšívek a podšívkových
stélek - Odolnost proti odírání
Vydána: 2002-07
Cena: 230 Kč
Změny: A1 7.05
ČSN EN ISO 17706
(79 5232), kat. č. 506674
převzata vyhlášením ve věstníku
Obuv - Zkoušení vrchů - Pevnost v tahu a tažnost

Vydána: 2019-04
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 24263
(79 5233), kat. č. 511917
převzata vyhlášením ve věstníku
Obuv - Pevnost připevnění pásků, ozdob a
drobných součástí
Vydána: 2021-05
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 19953
(79 5234), kat. č. 72176
převzata vyhlášením ve věstníku
Obuv - Metody zkoušení podpatků - Odolnost
proti příčnému nárazu
Vydána: 2005-02
Cena: 190 Kč
ČSN EN ISO 24264
(79 5235), kat. č. 511788
převzata vyhlášením ve věstníku
Obuv - Zkoušení dutých a kompaktních podpatků
a patníků - Pevnost připevnění patníku
Vydána: 2021-04
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 24265
(79 5236), kat. č. 511916
převzata vyhlášením ve věstníku
Obuv - Zkoušení vrchů - Odolnost proti odírání
pryžovým proužkem
Vydána: 2021-05
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 19956
(79 5237), kat. č. 72171
převzata vyhlášením ve věstníku
Obuv - Zkoušení podpatků - Únavová odolnost
Vydána: 2005-03
Cena: 190 Kč
ČSN EN ISO 19957
(79 5238), kat. č. 513956
převzata vyhlášením ve věstníku
Obuv - Zkoušení podpatků - Pevnost držení
hřebíku pro přibíjení podpatku
Vydána: 2022-04
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 19958
(79 5239), kat. č. 72173
převzata vyhlášením ve věstníku
Obuv - Zkoušení podpatků a patníků - Pevnost
držení patníku
Vydána: 2005-03
Cena: 190 Kč
ČSN EN ISO 20863
(79 5240), kat. č. 505550
převzata vyhlášením ve věstníku
Obuv - Zkoušení opatků a tužinek - Lepitelnost
Vydána: 2018-11
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 20864
(79 5241), kat. č. 72642
převzata vyhlášením ve věstníku
Obuv - Zkoušení opatků a tužinek - Mechanické
charakteristiky
Vydána: 2005-06
Cena: 340 Kč
ČSN EN ISO 22774
(79 5242), kat. č. 72641
převzata vyhlášením ve věstníku
Obuv - Zkoušení drobných součástí: šněrovadla -
Odolnost proti odírání
Vydána: 2005-06
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 22775
(79 5243), kat. č. 72882
převzata vyhlášením ve věstníku
Obuv - Zkoušení drobných součástí: Kovové
součásti - Odolnost proti korozi
Vydána: 2005-06
Cena: 190 Kč
ČSN EN ISO 22776
(79 5244), kat. č. 72884
převzata vyhlášením ve věstníku
Obuv - Zkoušení drobných součástí: Stuhové

uzávěry - Pevnost ve smyku před a po
opakovaném uzavírání
Vydána: 2005-06
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 22777
(79 5245), kat. č. 72883
převzata vyhlášením ve věstníku
Obuv - Zkoušení drobných součástí: Stuhové
uzávěry - Pevnost v odlupování před a po
opakovaném uzavírání
Vydána: 2005-06
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 24266
(79 5246), kat. č. 511919
převzata vyhlášením ve věstníku
Obuv - Zkoušení kompletní obuvi - Odolnost proti
ohýbání
Vydána: 2021-05
Cena: 340 Kč
ČSN EN ISO 24267
(79 5247), kat. č. 511918
převzata vyhlášením ve věstníku
Obuv - Stanovení koeficientu tření obuvi a
spodkových součástí - Metoda zkoušení
Vydána: 2021-05
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 17707
(79 5248), kat. č. 74421
převzata vyhlášením ve věstníku
Obuv - Metody zkoušení podešví - Odolnost proti
opakovanému ohybu
Vydána: 2006-01
Cena: 350 Kč
ČSN EN ISO 10717
(79 5250), kat. č. 87934
převzata vyhlášením ve věstníku
Obuv - Metoda zkoušení zdrhovadel - Pevnost v
průtlaku
Vydána: 2011-05
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 18403
(79 5251), kat. č. 500630
převzata vyhlášením ve věstníku
Obuv - Metody zkoušení zdrhovadel - Odolnost
proti poškození během zapínání při působení
příčné síly
Vydána: 2016-11
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 10734
(79 5252), kat. č. 500632
převzata vyhlášením ve věstníku
Obuv - Metody zkoušení zdrhovadel - Pevnost
přívěsku jezdce zdrhovadla
Vydána: 2016-11
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 10751
(79 5253), kat. č. 500631
převzata vyhlášením ve věstníku
Obuv - Metody zkoušení zdrhovadel - Odolnost
proti opakovanému otevírání a zavírání
Vydána: 2016-11
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 10764
(79 5254), kat. č. 500633
převzata vyhlášením ve věstníku
Obuv - Metody zkoušení zdrhovadel - Příčná
pevnost
Vydána: 2016-11
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 10748
(79 5255), kat. č. 88470
převzata vyhlášením ve věstníku
Obuv - Metody zkoušení zdrhovadel - Pevnost
zajištění jezdce
Vydána: 2011-09
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 10750
(79 5256), kat. č. 506387
převzata vyhlášením ve věstníku
Obuv - Metody zkoušení zdrhovadel - Pevnost
připevnění zarážek

Třída 79 - Průmysl kožedělný strana 6 / 8
Data jsou aktuální k 30. dubnu 2024. Uvolněno pod licencí Creative Commons BY-SA. Autor: Jiří Hrazdil, 2024

mailto:info@normybiz.cz
https://shop.normy.biz/?utm_source=sezpdf
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/cz/


Veškeré normy a tištěnou verzi tohoto seznamu můžete objednat u firmy
Ing. Jiří Hrazdil - Technické normy, Vranovská 20, 614 00 Brno, IČO 15197913, DIČ CZ5911030158
tel. 736 168 972, e-mail info@normybiz.cz, internetová prodejna norem https://shop.normy.biz/

Vydána: 2019-03
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 16177
(79 5260), kat. č. 92338
převzata vyhlášením ve věstníku
Obuv - Odolnost proti vzniku a růstu trhlin -
Metoda s ohebným pásem
Vydána: 2013-04
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 20535
(79 5261), kat. č. 515982
převzata vyhlášením ve věstníku
Obuv - Zkoušení napínacích a podšívkových
stélek - Rozměrová změna po cyklu smáčení a
sušení
Vydána: 2023-01
Cena: 230 Kč

7956 Obuv
ČSN 79 5600
(79 5600), kat. č. 72054
Obuv - Požadavky a metody zkoušení
Vydána: 2005-01
Cena: 512 Kč
Změny: Oprava 1 11.05t, Z1 8.06t, Oprava 2 5.08t
ČSN EN ISO 19952
(79 5601), kat. č. 75132
Obuv - Slovník
Vydána: 2006-02
Cena: 590 Kč
ČSN EN ISO 17709
(79 5602), kat. č. 506677
převzata vyhlášením ve věstníku
Obuv - Místo odběru, příprava a doba
kondicionování vzorků a zkušebních těles
Vydána: 2019-04
Cena: 340 Kč
ČSN ISO 9407
(79 5603), kat. č. 510836
Velikosti obuvi - Systém měření a označování
Mondopoint
Vydána: 2020-08
Cena: 190 Kč
ČSN EN 12222
(79 5604), kat. č. 52448
Obuv - Standardní prostředí pro kondicionování
a zkoušení obuvi a částí obuvi
Vydána: 1998-07
Cena: 125 Kč
ČSN EN 12749
(79 5605), kat. č. 58121
převzata vyhlášením ve věstníku
Obuv - Kondicionování pro zkoušky odolnosti
proti stárnutí
Vydána: 2000-06
Cena: 125 Kč
ČSN 79 5606
(79 5606), kat. č. 5663
Zkoušení obuvi. Stanovení hmotnosti obuvi
Vydána: 1975-09
Cena: 97 Kč
Změny: Z1 7.98t
ČSN 79 5607
(79 5607), kat. č. 31465
Skúšanie obuvi. Kondicionovanie obuvi
Vydána: 1990-04
Cena: 97 Kč
Změny: Z1 7.98t
ČSN EN ISO 17708
(79 5609), kat. č. 505980
převzata vyhlášením ve věstníku
Obuv - Zkoušení kompletní obuvi - Pevnost spoje
mezi svrškem a podešví
Vydána: 2019-01
Cena: 340 Kč
ČSN EN 13073
(79 5610), kat. č. 61734
převzata vyhlášením ve věstníku
Obuv - Zkoušení kompletní obuvi - Odolnost proti
pronikání vody
Vydána: 2001-08

Cena: 190 Kč
ČSN EN ISO 19954
(79 5611), kat. č. 69379
převzata vyhlášením ve věstníku
Obuv - Zkoušení kompletní obuvi - Zkouška praní
v domácí pračce
Vydána: 2004-03
Cena: 230 Kč
ČSN EN 12785
(79 5612), kat. č. 60622
Obuv - Zkoušení kompletní obuvi - Připevnění
podpatku
Vydána: 2000-12
Cena: 190 Kč
ČSN EN ISO 20877
(79 5613), kat. č. 89866
převzata vyhlášením ve věstníku
Obuv - Zkoušení kompletní obuvi -
Tepelněizolační vlastnosti
Vydána: 2012-04
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 16187
(79 5615), kat. č. 94164
převzata vyhlášením ve věstníku
Obuv a části obuvi - Metoda zkoušení pro
hodnocení antibakteriální aktivity
Vydána: 2014-02
Cena: 340 Kč
TNI CEN ISO/TR 16178
(79 5616), kat. č. 513902
přejata převzetím originálu
Obuv - Nebezpečné látky potenciálně přítomné v
obuvi a částech obuvi - Přehled nebezpečných
chemických látek
Vydána: 2022-01
Cena: 570 Kč
ČSN EN ISO 16189
(79 5617), kat. č. 514481
převzata vyhlášením ve věstníku
Obuv - Nebezpečné látky potenciálně přítomné v
obuvi a částech obuvi - Zkušební metoda pro
kvantitativní stanovení dimethylformamidu v
obuvnických materiálech
Vydána: 2022-06
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 16190
(79 5618), kat. č. 514480
převzata vyhlášením ve věstníku
Obuv - Nebezpečné látky potenciálně přítomné v
obuvi a částech obuvi - Zkušební metoda pro
kvantitativní stanovení polycyklických
aromatických uhlovodíků (PAH) v obuvnických
materiálech
Vydána: 2022-06
Cena: 340 Kč
ČSN EN ISO 10765
(79 5620), kat. č. 86943
převzata vyhlášením ve věstníku
Obuv - Metoda zkoušení pro charakterizaci
elastických materiálů - Tahové vlastnosti
Vydána: 2010-12
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 10768
(79 5621), kat. č. 86944
převzata vyhlášením ve věstníku
Obuv - Metoda zkoušení pro stanovení odolnosti
elastických materiálů proti opakovanému
protahování - Únavová odolnost
Vydána: 2010-12
Cena: 230 Kč
ČSN EN 14602
(79 5625), kat. č. 91740
převzata vyhlášením ve věstníku
Obuv - Zkušební metody pro posuzování
ekologických kritérií
Vydána: 2013-02
Cena: 230 Kč
ČSN EN ISO 19410-1
(79 5636), kat. č. 516522
převzata vyhlášením ve věstníku
Velikosti obuvi - Měření uvnitř obuvi - Část 1:

Délka obuvi
Vydána: 2023-04
Cena: 230 Kč
ČSN P ISO/TS 19407
(79 5637), kat. č. 509830
přejata převzetím originálu
Obuv - Měření velikosti - Převod mezi systémy
velikostí
Vydána: 2020-03
Cena: 230 Kč
ČSN P ISO/TS 19408
(79 5638), kat. č. 510839
Obuv - Měření velikosti - Terminologický slovník
Vydána: 2020-08
Cena: 340 Kč
ČSN EN ISO 19577
(79 5639), kat. č. 509743
převzata vyhlášením ve věstníku
Obuv - Nebezpečné látky potenciálně přítomné v
obuvi a částech obuvi - Stanovení nitrosaminů
Vydána: 2020-06
Cena: 340 Kč
ČSN EN ISO 16181-1
(79 5640), kat. č. 512726
převzata vyhlášením ve věstníku
Obuv - Nebezpečné látky potenciálně přítomné v
obuvi a částech obuvi - Část 1: Stanovení ftalátů
po extrakci rozpouštědlem
Vydána: 2022-01
Cena: 350 Kč
ČSN EN ISO 16181-2
(79 5640), kat. č. 513308
převzata vyhlášením ve věstníku
Obuv - Nebezpečné látky potenciálně přítomné v
obuvi a částech obuvi - Část 2: Stanovení ftalátů
bez extrakce rozpouštědlem
Vydána: 2022-01
Cena: 350 Kč
ČSN P CEN ISO/TS 16179
(79 5641), kat. č. 91737
převzata vyhlášením ve věstníku
Obuv - Nebezpečné látky potenciálně přítomné v
obuvi a částech obuvi - Stanovení
organocíničitých sloučenin v obuvnických
materiálech
Vydána: 2013-02
Cena: 340 Kč
ČSN EN ISO 16186
(79 5642), kat. č. 513184
převzata vyhlášením ve věstníku
Obuv - Nebezpečné látky potenciálně přítomné v
obuvi a částech obuvi - Stanovení
dimethyl-fumarátu (DMFU)
Vydána: 2021-12
Cena: 340 Kč
ČSN EN ISO 20536
(79 5643), kat. č. 504370
převzata vyhlášením ve věstníku
Obuv - Nebezpečné látky potenciálně přítomné v
obuvi a v částech obuvi - Stanovení fenolu v
obuvnických materiálech
Vydána: 2018-05
Cena: 340 Kč
ČSN EN ISO 20150
(79 5644), kat. č. 507440
převzata vyhlášením ve věstníku
Obuv a části obuvi - Kvantitativní stimulační
zkušební metoda pro posouzení antifungální
aktivity
Vydána: 2019-07
Cena: 340 Kč
ČSN EN ISO 21061
(79 5645), kat. č. 514482
převzata vyhlášením ve věstníku
Obuv - Chemické zkoušky - Obecné zásady pro
přípravu vzorků
Vydána: 2022-06
Cena: 350 Kč
ČSN EN ISO 19574
(79 5646), kat. č. 514791
převzata vyhlášením ve věstníku

Třída 79 - Průmysl kožedělný strana 7 / 8
Data jsou aktuální k 30. dubnu 2024. Uvolněno pod licencí Creative Commons BY-SA. Autor: Jiří Hrazdil, 2024

mailto:info@normybiz.cz
https://shop.normy.biz/?utm_source=sezpdf
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/cz/


Veškeré normy a tištěnou verzi tohoto seznamu můžete objednat u firmy
Ing. Jiří Hrazdil - Technické normy, Vranovská 20, 614 00 Brno, IČO 15197913, DIČ CZ5911030158
tel. 736 168 972, e-mail info@normybiz.cz, internetová prodejna norem https://shop.normy.biz/

Obuv a části obuvi - Kvalitativní zkušební metoda
pro posouzení antifungální aktivity (zkouška
růstu)
Vydána: 2022-08
Cena: 340 Kč

7957 Obuv
ČSN 79 5790
(79 5790), kat. č. 60755
Obuv - Přijatelné odchylky
Vydána: 2001-01
Cena: 230 Kč
ČSN 79 5793
(79 5793), kat. č. 31467
Sportovní obuv. Lyžařská obuv
Vydána: 1981-03
Cena: 230 Kč
Změny: Za 1.85, Zb 8.87, Z3 12.94
ČSN 79 5794
(79 5794), kat. č. 31468
Sportovní obuv. Bruslařská obuv
Vydána: 1988-02
Cena: 125 Kč
ČSN 79 5796
(79 5796), kat. č. 31469
Sportovní obuv. Obuv pro kopanou, ragby a
pozemní hokej
Vydána: 1988-11
Cena: 190 Kč

7958 Obuv
ČSN 79 5801
(79 5801), kat. č. 31470
Prezuvková obuv
Vydána: 1988-03
Cena: 125 Kč

7960 Výrobky brašnářské a sedlářské
ČSN 79 6000
(79 6000), kat. č. 5667
Brašnářské výrobky. Aktovky, kabelky, kabely,
kufry a jiné výrobky. Společná ustanovení
Vydána: 1979-02
Cena: 125 Kč

7965 Výrobky brašnářské a sedlářské
ČSN 79 6505
(79 6505), kat. č. 31471
Brašnářské výrobky. Aktovky
Vydána: 1981-09
Cena: 190 Kč
ČSN 79 6506
(79 6506), kat. č. 31472
Brašnářské výrobky. Školní aktovky
Vydána: 1991-05
Cena: 125 Kč
ČSN 79 6595
(79 6595), kat. č. 31473
Brašnářské výrobky a kufry. Kufry
Vydána: 1982-06
Cena: 295 Kč
Změny: Za 9.89t

7971 Výrobky z kožišin
ČSN 79 7101
(79 7101), kat. č. 31474
Kožešnické výrobky. Společná ustanovení
Vydána: 1983-12
Cena: 190 Kč
Změny: Za 5.89

7974 Výrobky rukavičkářské
ČSN 79 7410
(79 7410), kat. č. 5668
Vycházkové rukavice z usní
Vydána: 1979-11
Cena: 230 Kč
Změny: Za 3.88

7980 Strojní zařízení pro výrobu obuvi,
galanterie apod.

ČSN EN 930 +A2
(79 8000), kat. č. 84891
Stroje na výrobu obuvi a zboží z usní a
syntetických usní - Drásací, brousicí, lešticí a
ořezávací stroje - Bezpečnostní požadavky
Vydána: 2010-04
Cena: 440 Kč
ČSN EN 931 +A2
(79 8001), kat. č. 84890
Stroje na výrobu obuvi - Napínací stroje -
Bezpečnostní požadavky
Vydána: 2010-04
Cena: 350 Kč
ČSN EN 1845
(79 8002), kat. č. 81328
Stroje na výrobu obuvi - Obuvnické tvářecí stroje
- Bezpečnostní požadavky
Vydána: 2008-07
Cena: 590 Kč
ČSN EN 12545 +A1
(79 8003), kat. č. 84353
Stroje na výrobu obuvi z přírodních a
syntetických usní - Zkušební předpis pro hluk -
Společné požadavky
Vydána: 2009-10
Cena: 230 Kč
ČSN EN 12653 +A2
(79 8004), kat. č. 84894
Stroje na výrobu obuvi z usní a syntetických usní
- Hřebíkovací stroje - Bezpečnostní požadavky
Vydána: 2010-04
Cena: 340 Kč
ČSN EN 12203 +A1
(79 8005), kat. č. 84892
Stroje na výrobu obuvi a zboží z usní a
syntetických usní - Lisy na výrobu obuvi a zboží z
usní - Bezpečnostní požadavky
Vydána: 2010-04
Cena: 590 Kč
ČSN EN 13457 +A1
(79 8006), kat. č. 86400
Stroje na výrobu obuvi, zboží z usní a
syntetických usní - Štípací, kosicí, ořezávací
stroje, stroje na nanášení a vysoušení lepidla -
Bezpečnostní požadavky
Vydána: 2010-07
Cena: 550 Kč
ČSN EN 12387 +A1
(79 8007), kat. č. 84893
Stroje na výrobu obuvi a zboží z usní a
syntetických usní - Zařízení na opravu obuvi -
Bezpečnostní požadavky
Vydána: 2010-04
Cena: 440 Kč
ČSN EN 12044 +A1
(79 8008), kat. č. 84889
Stroje na výrobu obuvi a zboží z usní a
syntetických usní - Vysekávací a děrovací stroje -
Bezpečnostní požadavky
Vydána: 2010-04
Cena: 570 Kč

7981 Strojní zařízení pro koželužny
ČSN EN 972 +A1
(79 8101), kat. č. 88031
Koželužské stroje - Válcové stroje - Bezpečnostní
požadavky
Vydána: 2011-04
Cena: 440 Kč
ČSN EN 1035
(79 8102), kat. č. 56036
Koželužské stroje - Strojní zařízení s posuvnými
stoly - Bezpečnostní požadavky
Vydána: 1999-06
Cena: 350 Kč
ČSN EN 13112 +A1
(79 8103), kat. č. 85619
Koželužské stroje - Štípací a pásové postřihovací
stroje - Bezpečnostní požadavky
Vydána: 2010-04
Cena: 350 Kč

ČSN EN 13113 +A1
(79 8104), kat. č. 87115
Koželužské stroje - Válcové natírací stroje -
Bezpečnostní požadavky
Vydána: 2010-11
Cena: 350 Kč
ČSN EN 13114 +A1
(79 8105), kat. č. 85620
Koželužské stroje - Rotující nádoby -
Bezpečnostní požadavky
Vydána: 2010-04
Cena: 350 Kč

Třída 79 - Průmysl kožedělný strana 8 / 8
Data jsou aktuální k 30. dubnu 2024. Uvolněno pod licencí Creative Commons BY-SA. Autor: Jiří Hrazdil, 2024

mailto:info@normybiz.cz
https://shop.normy.biz/?utm_source=sezpdf
https://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/cz/

